PAGE

СОГЛАШЕНИЕ №__3__
БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ПЕРЕДАЧИ

НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

"26" мая 2016 г.                                                               ___с.Жана-Аул____

                                                                                                                        (место составления)
Сельская администрация Казахского сельского поселения, именуемое в
дальнейшем «Передающая сторона», в лице Главы Ибраимова Тлеукабыла Аделькановича , действующего(-ей) на основании__Устава__ с одной стороны, и МКОУ «Жана-Аульская СОШ», именуемое в дальнейшем «Принимающая сторона», в лице _Директора_Самашевой Акжол Телегеновны, действующего(-ей) на основании_____Устава___ с
другой стороны (далее - стороны), заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Передающая сторона безвозмездно передает в собственность Принимающей стороне, а Принимающая сторона принимает в свою собственность___Стадион «Толагай»_ (далее – Объект), находящийся по адресу:_Республика Алтай, Кош-Агачский район, с.Жана-Аул ул. Абая 17Б_.

        1.2. Передающая сторона передает Принимающей стороне Объект, свободный от любых прав третьих лиц.

1.3. На момент заключения настоящего соглашения указанный Объект принадлежит Передающей стороне на праве собственности у Сельской администраций Казахского                                                                          сельского поселения
1.4. Безвозмездная передача Объекта осуществляется в соответствии с _Решением Совета депутатов МО «Казахское сельское поселение» № 8-3 от 17.05.2016г. _________________________________________________
                      (основание безвозмездной передачи объекта)

1.5. Оформление прав на земельный участок для обслуживания Объекта, осуществляется в соответствии с законодательством Республики Алтай.

1.6. Балансовая стоимость Объекта составляет 124275 рублей.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Передающая сторона обязана:

2.1.1. составить и представить на подписание Принимающей стороне акт приемки-передачи Объекта;

2.1.2. Представить Принимающей стороне документы, относящиеся Объекту, которыми он располагает.

2.2. Принимающая сторона обязуется:

2.2.1. Принять Объект в соответствии с актом приемки-передачи. Риск случайной гибели и случайного повреждения Объекта переходит на Принимающую сторону с момента подписания сторонами акта приемки-передачи;

2.2.2. Обеспечить государственную регистрацию настоящего договора и основанные на нем права в соответствии с законодательством Республики Алтай в срок не позднее 30-ти рабочих дней со дня приемки объекта в эксплуатацию.

2.2.3. До выполнения условий безвозмездной передачи Принимающая сторона не вправе осуществлять сделки с Объектом, влекущие переход прав (предусматривающие возможность перехода прав) к иным лицам.

2.2.4. Использовать данный Объект в соответствии с настоящим соглашением.

3. ПЕРЕХОД ПРАВ НА ОБЪЕКТ

          3.1. Право собственности у Принимающей стороны на приобретаемый по настоящему соглашению Объект возникает с момента государственной регистрации перехода права собственности на данный
 Объект в  Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии (росреестр) по Республике Алтай.

3.2. До момента государственной регистрации перехода права собственности на Объект Принимающая сторона имеет право владения и пользования Объектом.

4. ПЕРЕДАЧА ОБЪЕКТА
4.1. Передача Передающей стороной Объекта, указанного в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего соглашения, и его принятие Принимающей стороной осуществляются на основании акта                      приемки-передачи, подписанного сторонами соглашения.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
6.1. Настоящее соглашение заключено на неопределенный срок и выступает в силу со дня его подписания Сторонами.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

          7.1. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его государственной регистрации, за исключением подпункта 2.2.2 пункта 2 и настоящего пункта, вступающих в силу со дня подписания настоящего соглашения. Расходы по государственной регистрации настоящего соглашения, перехода прав собственности на Объект по настоящему соглашению возлагаются на Принимающую сторону. Право подачи заявления на государственную регистрацию соглашения и основанных на нем прав предоставляется Принимающей стороне.
7.2. Настоящее соглашение может быть изменено или расторгнуто по соглашению сторон. При этом Объект возвращается Передающей стороне, в том числе с учетом выполненных Принимающей стороной неотделимых улучшений без возмещения их стоимости.

7.3. Изменения и дополнения к настоящему соглашению действительны только в случае, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными на то представителями обеих сторон и зарегистрированы в установленном порядке.

7.4. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим соглашением, регулируются законодательством Республики Алтай.

7.5. Споры, возникающие при исполнении настоящего соглашения, разрешаются в соответствии с законодательством Республики Алтай.

7.6. Настоящее соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
8. ПОДПИСИ СТОРОН

	Передающая сторона:

	Принимающая сторона:

	Глава администрации МО «Казахское сельское поселение»
Т.А.Ибраимов_________________

  (должность, уполномоченного лица,
 Ф.И.О., его подпись)
М.П.
	Директор

МКОУ «Жана-Аульская СОШ»
А.Т.Самашева_________________

 (должность, уполномоченного лица,
Ф.И.О., его подпись)
М.П.

АКТ

приемки-передачи

недвижимого имущества

"26" мая 2016 г.                                                               ___с.Жана-Аул____

                                                                                                                        (место составления)

Сельская администрация Казахского сельского поселения, именуемое в
дальнейшем «Передающая сторона», в лице Главы Ибраимова Тлеукабыла Аделькановича, действующего(-ей) на основании__Устава__ с одной стороны, и МКОУ «Жана-Аульская СОШ», именуемое в дальнейшем «Принимающая сторона», в лице _Директора_Самашевой Акжол Телегеновны, действующего(-ей) на основании_____Устава___ с
другой стороны (далее - стороны), составили настоящий акт приемки-передачи недвижимого имущества о том, что:

1. На основании Соглашение безвозмездной передачи недвижимого имущества от «26» мая 2016г. № ___ (далее – Соглашение) Принимающая сторона приняла от Передающей стороны _Стадион «Толагай»_
расположенное по адресу: Республика Алтай, Кош-Агачский район, с.Жана-Аул ул. Абая 17Б_. (далее – Объект) в таком состоянии, в котором Объект есть на день подписания настоящего акта.

2. Принимающая сторона приняла от Передающей стороны документы, касающиеся Объекта: ___________________________– 1 шт.

                              (ведомость технических характеристик или технический паспорт и др.)

Акт о приеме-передаче основных средств – 1 шт.

3. Настоящим актом приемки-передачи каждая из сторон по Соглашению подтверждает, что обязательства сторон выполнены,                        у сторон нет друг к другу претензий по существу Соглашение.

4. Настоящий акт приемки-передачи составлен и подписан в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон, третий для хранения в  Управления Федеральной регистрационной службы по Республике Алтай.
	Передающая сторона:

	Принимающая сторона:

	Глава администрации МО «Казахское сельское поселение»

Т.А.Ибраимов_________________

  (должность, уполномоченного лица,

 Ф.И.О., его подпись)
М.П.
	Директор

МКОУ «Жана-Аульская СОШ»
А.Т.Самашева_________________

 (должность, уполномоченного лица,
Ф.И.О., его подпись)
М.П.